
 
MUNICIPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA 

ESTADO DO PARANÁ 
GESTÃO 2021/2024 

 

Avenida Paraná, nº276 – Centro – CEP 86.230-000 – TELEFONE (43) 3553 1633- CNPJ: 75.827.204/0001-08 

www.novaamericadacolina.pr.gov.br / gabinete@novaamericadacolina.pr.gov.br 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO  

 

O Prefeito Municipal de Nova América da Colina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 

conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:  

 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:  

 

a) Processo nº 004/2022  

 

b) Licitação nº 001/2022 

 

c) Modalidade: INEXIGIBILIDADE  

 

d) Data da homologação: 26/01/2022  

 

e) Data da Adjudicação: 26/01/2022  

 

f) Objeto da Licitação: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS DE URGÊNCIA E 

EMERGÊNCIA A SEREM REALIZADOS NOS ESTABELECIMENTOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO 

DE NOVA AMÉRICA DA COLINA, DE FORMA COMPLEMENTAR À REDE MUNICIPAL DE SAÚDE  

 

g) Vencedor: CLINICA MÉDICA PREVIT SAÚDE LTDA 

 

h) Valor: R$ 1.485,00 (HUM MIL E QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS) POR PLANTÃO 

DE 12 HORAS - (352) PLANTÕES – R$522.720,00 (QUINHENTOS E VINTE E DOIS MIL E 

SETECENTOS REAIS). 

 

 

 

Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho.  

 

Gabinete do Prefeito, em 26 de janeiro de 2022 

 

Sebastião Rogatti 

Prefeito Municipal 

 

 

 

   

http://www.novaamericadacolina.pr.gov.br/
mailto:gabinete@novaamericadacolina.pr.gov.br

